
Kamienna Góra, dnia 21 stycznia 2014 r.
BRM.1711.2.2013

SPRAWOZDANIE z   KONTROLI  

przeprowadzonej  przez  zespół  kontrolny  powołany  przez  Komisję  Rewizyjną  Rady 

Miejskiej w Kamiennej Górze w dniu 20 listopada 2013 r., w składzie:

1. Józef Groma – Przewodniczący Komisji;

2. Jerzy Nawrocki – Wiceprzewodniczący Komisji;

3. Andrzej Jasiński – Członek Komisji.

W dniu  29  listopada 2013 r.  zespół  kontrolny  przeprowadził  kontrolę  dotyczącą 

„Działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kamiennej Górze”, w oparciu o Plan Pracy 

Komisji Rewizyjnej na 2013 rok zatwierdzony Uchwałą Nr XXIX/169/13 Rady Miejskiej w 

Kamiennej Górze w dniu 20 marca 2013 r.

Przeprowadzona kontrola obejmowała w swym zakresie niżej wymienione zagadnienia, tj.:

1. Realizację budżetu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kamiennej Górze za 2013 rok,

2. Ilość osób zatrudnionych w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Kamiennej Górze,

3. Ilość książek i albumów multimedialnych, które są w posiadaniu Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Kamiennej Górze,

4. Ilość  osób  korzystających  w  ciągu  roku  z  zasobów  biblioteki  oraz  kafejki 

internetowej,

5. Wysokość  środków  pozabudżetowych  pozyskanych  przez  Miejską  Bibliotekę 

Publiczną w Kamiennej Górze w 2013 roku na działalność statutową;

Kontrola odbyła się na terenie  placówki, przy udziale Dyrektora  Biblioteki Danuty 

Jarczewskiej.

W toku przeprowadzonej kontroli zespół kontrolny stwierdził, co następuje:

Ad.1. Budżet  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Kamiennej  Górze  zaplanowany  został 

na 2013 rok na kwotę 428 tys. zł. Według stanu na dzień 25 listopada 2013 r. do biblioteki 

przekazano z budżetu Gminy Miejskiej Kamienna Góra środki finansowe w wysokości 358 

650 zł.

Miejska  Biblioteka  Publiczna  wynajmuje  ponadto  dwa  pomieszczenia  od  Spółdzielni 
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Mieszkaniowej  „Szarotka”, w których  mieszczą się filie  biblioteki: nr 1 przy ul. Tkaczy 

Śląskich  46 i  nr  2  przy  ul.  Juliusza  Słowackiego  40.  Łączna  kwota  za  obydwa 

pomieszczenia wynosi 13 346,64 zł rocznie, z czego roczny czynsz za pomieszczenie filii 

nr 1 wynosi 3508,40 zł, a za pomieszczenie filii nr 2 – 9838 zł.

Biblioteka dokonała  w 2013 roku zakupu 637 woluminów na łączną kwotę  15 190 zł., 

z czego ze środków własnych zakupiono 206 woluminów na kwotę łączną 4590 zł. Ponadto 

w ramach  dotacji  z  Biblioteki  Narodowej  zakupiono  431  woluminów na  łączną  kwotę 

10 600 zł.

Ad.2. Na dzień 25 listopada 2013 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Kamiennej Górze 

zatrudnionych było 8 osób na pełnym etacie oraz księgowa na 1/4 etatu.

Ad.3.  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Kamiennej  Górze  posiada  na  stanie  79448 

woluminów.  Biblioteka  w  Kamiennej  Górze  wchodzi  w  skład  Ogólnopolskiej  Sieci 

Bibliotecznej, a nadzór merytoryczny nad jej działalnością sprawuje Dolnośląska Biblioteka 

Publiczna we Wrocławiu.

Ad.4. Na dzień 25 listopada 2013 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Kamiennej Górze 

było zarejestrowanych 2826 czytelników,  z czego 1125 osób w  budynku głównym przy 

ul.  T. Kościuszki 4, 759  osób  w filii  przy ul.  Tkaczy Śląskich i 496 czytelników w filii 

przy ul. J. Słowackiego. Zgodnie ze stanem na w/w dzień, z kafejki internetowej skorzystało 

810 osób.

Ad.5. Miejska Biblioteka Publiczna w Kamiennej Górze pozyskała w 2013 roku 10 600 zł. 

środków pozabudżetowych, w ramach dotacji z Biblioteki Narodowej.

W ramach pozostałej działalności, Miejska Biblioteka Publiczna w Kamiennej Górze 

organizowała w 2013 roku wycieczki oraz lekcje biblioteczne /w liczbie 17/.

Ponadto z informacji uzyskanych od dyrektora placówki, w 2013 roku  pracownicy 

biblioteki średnio  2  razy  w  miesiącu  odwiedzali przedszkola.  Oprócz  powyższego, 

organizowano spotkania autorskie z Panią Sawicką, warsztaty literackie, kiermasz książki, 

wystawy prac dziecięcych, czytanie bajek w wakacje.

Zdaniem zespołu  kontrolnego  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Kamiennej  Górze 

realizuje zadania wynikające ze statutu biblioteki. Niemniej jednak zbyt mało jest różnego 

rodzaju imprez propagujących czytanie, zarówno wśród dzieci, jak również osób starszych.
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Należy także doprowadzić do sytuacji, w której zatrudnione osoby w bibliotece będą 

posiadały odpowiednie kwalifikacje,  zgodnie z wymaganiami przepisów obowiązujących 

w tym zakresie.  Proponowane przez zespół kontrolny zmiany  miałyby  pozytywny wpływ 

na działalność merytorycznej biblioteki.

Biorąc  powyższe  pod  uwagę,  zespół  kontrolny  w toku  przeprowadzonej  kontroli 

zaleca, co następuje:

1. Połączyć  Miejską  Bibliotekę  Publiczną w  Kamiennej  Górze  z  Centrum  Kultury 

w  Kamiennej  Górze  (nowe  przepisy  ustawowe  dotyczące  łączenia  biblioteki 

z  innymi  instytucjami  kultury  zezwalają  na  takie  rozwiązania).  Zdaniem zespołu 

kontrolnego taka  restrukturyzacja  nie  spowoduje  żadnego  uszczerbku 

na wykonywaniu statutowych zadań  jednostki,  a pozwoli  na uzyskanie znacznych 

oszczędności finansowych.

2. Zwiększyć  efektywność  w  pozyskiwaniu  zewnętrznych  środków  finansowych 

na  działalność  statutową  (rozważyć  możliwość  poszukiwania  sponsorów 

zewnętrznych).

3. Wystąpić  z  pismem  do  Spółdzielni  Mieszkaniowej  „Szarotka”  o  rozważenie 

możliwości zmniejszenia czynszu w oddziałach filialnych przy ul. Tkaczy Śląskich 

i ul. J. Słowackiego.

4. W  miarę  możliwości  finansowych  zagospodarować  tzw.  salę  wesel  w  Centrum 

Kultury na pomieszczenia biblioteczne i utworzyć w nich czytelnię.

5. Zmobilizować  pracowników biblioteki  do  przeprowadzania  kampanii  społecznych 

w  mieście,  mających  na  celu  zwiększenie  aktywności  czytelniczej  wśród  dzieci 

i  młodzieży,  a  także  organizowania  większej  liczby  spotkań  autorskich  czy 

konkursów czytelniczych.

6. Utworzyć Centrum informacji multimedialnej, aby było możliwe odbywanie spotkań 

czytelników w bibliotece.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
 Rady Miejskiej w Kamiennej Górze

     /-/ Józef Groma
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